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Kedves Tataháziak! 

A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe, a Krisztus-központú kalendárium központi főünnepe. Az Újszövetség szerint Jézus 
– pénteki keresztre feszítése után – a harmadik napon, vasárnap feltámadt. Kereszthalálával megváltotta minden ember bűnét, 
feltámadásával pedig győzelmet aratott a halál felett. A valláson kívül a tavaszvárás, a tavasz eljövetelének ünnepe is, amelyet 
március vagy április hónapban (a Hold állásának megfelelően) tartanak. A húsvét egybeesik a tavaszi nap-éj egyenlőséggel, ami-
kor a nappal hossza megegyezik az éjszakáéval. 

 

A húsvéti tojás – eredetileg csak pirosra festett később tojáshéjra „írt”, színes mintákkal díszített tojás vagy csokoládétojás, melyet 
a keresztény gyökerű kultúrákban húsvétkor szokás ajándékozni. 

A húsvéti nyúl – jelképe Németországból ered, nálunk csak a polgárosodással, a XIX. század folyamán honosodott meg. A legen-
da szerint Ostarának, a germán istennőnek volt egy színes tojásokat tojó madara, amelyet a gyermekek szórakoztatása kedvéért 
nyúllá változtatott. Más verzió szerint pedig dühében változtatta át a szárnyast. A lényeg, hogy így kapott helyet a különböző 
kultúrkörökben a furcsa nyuszi, amely fészket rak és azt tojásokkal tölti meg. 

Barka – Jézus Jeruzsálembe való bevonulásakor az emberek ruhájukat és lombos ágakat terítettek a Megváltó elé az útra, ma en-
nek emlékére barkát szentelnek a templomokban. De a barkavirág mást is jelképez. Ahogyan véget ér a böjti időszak, úgy ér véget 
a tél is. A húsvét egyben az újjászülető természetnek is az ünnepe. 

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk minden kedves olvasónknak! 

Tataháza, 2024. március 28. Vörös István 
 polgármester  
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TÁJÉKOZTATÓ VÁLASZTÓPOLGÁROKNAK 

Sulyok Tamás köztársasági elnök 2024. június 9-ére tűzte ki az 
Európai Parlament tagjainak és a helyi önkormányzati képvise-
lők és polgármesterek általános választásának időpontját. 

A jelölő szervezetek 2024. március 12-től kérhetik nyilvántar-
tásba vételüket a júniusi általános választásokra a területi és a 
fővárosi választási bizottságoknál, valamint a Nemzeti Vá-
lasztási Bizottságnál. 

Az idei választások különlegessége, hogy a június 9-i voksolá-
son egy napon, közös eljárásban kerülnek megválasztásra az 
európai parlamenti képviselők, az önkormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzatok kép-
viselői. Az öt évvel ezelőtt megválasztott, jelenleg is hivatalban 
lévő önkormányzati képviselők és településvezetők megbízatá-
sa nem szűnik meg a mostani választással, az 2024. október 1-
jéig tart. 

A választással kapcsolatos legfontosabb határnapok a követke-
zők: 

• A választópolgárok számára 2024. április 4-étől válik 
elérhetővé a választásokkal kapcsolatos kérelmek benyújtása, 
úgymint átjelentkezési kérelem, mozgóurna iránti kérelem, 
továbbá az EP-választás tekintetében külképviseleti szavazás 
iránti kérelem. 

• Az EP-, önkormányzati és nemzetiségi önkormányzati 
választás kampánya 2024. április 20-án kezdődik meg. A 
jelölő szervezetek és a jelöltté válni kívánó választópolgárok 
ettől a naptól kezdve gyűjthetik a jelöltséghez szükséges aján-
lásokat. 

• Az ajánlóív iránti igények fogadás és az ajánlóívek 
kiadása céljából a HVI 2024. április 20-án 8 és 16 óra között 
ügyeletet tart. 

• A jelölteket 2024. május 6-án 16 óráig kell bejelen-
teni a Helyi Választási Bizottságnál 

• Az európai uniós állampolgárok 2024. május 24-én 
16 óráig kérhetik felvételüket a névjegyzékbe, amennyiben az 
Európai Parlament magyar képviselőire szeretnének szavazni. 

• A magukat a 13 magyarországi nemzetiség valamelyi-
kéhez tartozónak valló választópolgárok 2024. május 31-én 16 
óráig kérhetik felvételüket a nemzetiségi névjegyzékbe, hogy 
szavazhassanak a nemzetiségi önkormányzati képviselők vá-
lasztásán. 

• Azok a magyar állampolgárok, akik sem Magyaror-
szágon, sem az Európai Unió más tagállamában nem rendel-
keznek lakcímmel, legkésőbb 2024. május 15-én 16 óráig 
kérhetik névjegyzékbe vételüket, és sikeres regisztrációjukat 
követően levélben szavazhatnak. 

A választással kapcsolatos valamennyi kérelem benyújtható a 
https://www.valasztas.hu/ugyintezes internetes aloldalon, 
illetve személyesen vagy kézbesítési meghatalmazott útján 
bármelyik helyi választási irodában. 

A választások lebonyolításában nagyságrendileg kilencvenezer 
bizottsági tag, húszezer választási irodai munkatárs és körülbe-
lül nyolcszáz külképviseleti választási irodai tag vesz részt. 

Tataháza Önkormányzat Helyi Választási Bizottság 

elnök: Szőke Márk 
elnökhelyettes: Barta Szilvia 

tagok:  
Várhegyi Róbert 
Gyémánt Anita 

Nagy Tamás 

póttagok: 
Végel-Werth Zsuzsanna 
Rendek-Selymes Edina 

Köszönjük a leköszönő bizottságnak  
a korábban végzett munkáját. 

Tataháza, 2024. március 22.  dr. Vörös Róbert 
 HVI vezető helyettes 

KÖZUTAK 

Közutak fejlesztése saját erő felhasználásával és közösségi 
bevonással: 

2023. évben az Új utca és Bajcsy-Zsilinszky Endre utca közötti 
szakaszának (750 hrsz.-ú földrészlet) út alépítmény kiépítése és 
zúzottkővel történő lezárása történt meg. Ezzel gyorsítva az 
átjutást az Új utcából Bácsalmás felé. 

2024. évben az Új utca és Bajcsy-Zsilinszky Endre utca közötti 
szakaszának (775 hrsz.-ú földrészlet) út alépítmény kiépítése és 
zúzottkővel történő lezárása történik jelenleg. Szintén saját erő 
felhasználásával és településünk építőipari és mezőgazdasági 
vállalkozásainak (Brezovszki János, Gusztonyi Róbert és 
Vincze Tibor) segítéségével. Köszönjük a vállalkozók önzetlen 
segítségét! 

 

2024. év tavaszán a külterületi utak karbantartását kezdtük meg 
a közösség összefogásával. Ehhez az önkormányzaton kívül 
sok helyi gazda is gépeket biztosít. A karbantartandó szaka-
szokra földet szállítanak. Eligazítás után minden utat tárcsázni 
fognak. Ehhez az önkormányzat a beszedett mezőőri díjakból 
biztosít forrást. A gazdáknak köszönjük a példaértékű hozzá 
állást! 

Sajnos sok a felújításra szoruló út és járda a településünkön. 
Saját erőből csak korlátozottan tudjuk a javításokat végezni. 
Több utca javítására engedélyeztetett, kész terveink vannak, 
ezekkel szeretnénk pályázni 2024. évben.  

https://www.valasztas.hu/ugyintezes


Tataházi HÍRMONDÓ 2024.április 

3. oldal 

TÁJÉKOZTATÓ  

Tisztelt Tataháziak! 

Tájékoztatom Önöket, hogy a 91. sz. Magyar Közlönyben megjelent a 2023. évi LI. törvény a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi 
LVII. törvény módosításáról. A jogszabály szerint a 2024. január 1. előtt vízkészletvédelmi szempontból kockázatmentesként 
meghatározott területeken létesített: háztartási vízigényt kielégítő, valamint mezőgazdasági célú 50 m talpmélységet meg nem 
haladó és az első vízzáró réteget el nem érő kutak esetében nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a háztartási kút 
létesítéséhez, üzemeltetéséhez, megszüntetéséhez. 

A fentiektől eltérően, amennyiben a kút talpmélysége az 50 m-t meghaladja, valamint az első vízzáró réteget eléri, a kút létesítését, 
üzemeltetését, megszüntetését előzetesen be kell jelenteni az öntözési igazgatási szerv részére. 

A törvény bevezette a vízkészletvédelmi országtérképet is, mely meghatározza a vízkészletvédelmi szempontból kockázatos 
területeket és a vízkészletvédelmi szempontból kockázatmentes területeket. 

https://www2.ovf.hu/preview/hireink/ovf-hirek/vizkeszletvedelmi-orszagterkep 

 
 Tisztelettel:  

 dr. Vörös Róbert  
 aljegyző 

 

https://www2.ovf.hu/preview/hireink/ovf-hirek/vizkeszletvedelmi-orszagterkep
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ISKOLÁNK FONTOSABB PILLANATAI 2023/24 

2023. február 10-én Farsangi projektnapot tartottunk, amelynek 
keretében az osztályok ötletes jelmezekbe öltöztek. A felvonu-
lás után minden osztály elfogyasztotta a szülők által sütött 
finomabbnál finomabb fánkokat. 
Február 19-ig 17 diákunk jelentkezési lapját küldtük el a kö-
zépfokú iskolákba. 
Márciusban került sor a Pénz7 és a Digitális témahét rendezvé-
nyeire, iskolánk több csapattal nevezett a K&H Vigyázz, kész, 
pénz! versenysorozatára. Vitamingolyók nevű 5-6. osztályos 
csapatunk országos 7. helyen végzett. 
Az 1848. március 15-i eseményekről az 5. osztály emlékezett 
meg ünnepi műsor keretében. 
Márciustól júniusig a 4-5-6-7-8. osztályosok digitális kimenti 
mérésben vettek részt szövegértés, matematika, angol nyelv, 
természettudomány tantárgyakból. 
Elindult a Lázár Ervin Program, amelynek keretében a kor-
mány az 1-8. évfolyamon tanuló általános iskolás diákok részé-
re tanévenként egyszeri alkalommal teljes mértékben ingyene-
sen biztosítja a színházi-, tánc-, és cirkuszi előadások, komoly-
zenei hangversenyek, illetve az őshonos állatok bemutatóhelyei 
látogatásának élményét / élményének valamelyikét. 
Április 20-21-én megtörtént a leendő első osztályosok beirat-
kozása.  
Április 26-án rendeztük meg a hagyományos KÉK BOLYGÓ 
környezetvédelmi vetélkedőt a környék 10 iskolája 3-4. osztá-
lyos csapatai részvételével.  
Május első hetében az Anyák napját osztályszinten szervezték 
meg az osztályfőnökök. 
A „Határtalanul” pályázat keretében a 7. osztályosok május 16-
21. között Erdélybe utaztak. 
Májusban került sor az osztálykirándulásokra is. Tanulóink 
megismerkedtek többek között az ásotthalmi dínóparkkal, a 
keceli hadiparkkal, a kiskörösi Petőfi Emlékmúzeummal, a 
bajai honvédelmi sportközponttal. 
Június 1-jén a Diákönkormányzat papírgyűjtést szervezett. 

 
Szintén június 1-jén a tanulók környezetvédelmi programokon 
vettek részt: madárgyűrűzésen, interaktív előadáson, illetve 

osztályonként fát ültettek a Jókai utca végén kialakításra került 
záportározó mentén. 
Június 2-án nagyszabású, fergeteges községi Gyermeknapon 
vettek részt tanulóink, amelynek anyagi hátterét a Gazdabál 
bevétele és a községi önkormányzat biztosította. 

 
Június 6-án a Szabó Szabolcs Alapítvány képviseletében 
Dóbéné Cserjés Edit tanárnő mutatott be érdekes kémiai kísér-
leteket a tanulóinknak.  
Június 17-én 17 fő 8. osztályos diákunk búcsúzott az általános 
iskolától a Ballagási ünnepély keretében, majd június 20-án 
173 tanuló kapta meg bizonyítványát. 
Július első hetében elkezdődött a pedagógus mosdó teljes fel-
újítása, amelyhez a Bajai Tankerületi Központ biztosította az 
anyagi forrást. 
„Kinőttük” az iskola épületét, ezért a Községi Önkormányzat a 
Magyar Falu Program keretében megvásárolta az iskolával 
szomszédos épületet. Július első hetében megkezdődött a két 
épület egybenyitása, egy új tanterem kialakítása. Ez a munkálat 
a szeptemberi iskolakezdésre befejeződött, és a 7. osztály már 
az új tanteremben kezdte el a tanévet. Az „új” részben a fűtést 
az iskola rendszerére történő rácsatlakozás biztosítja, amelyet a 
Bajai Tankerületi Központ szereltetett. 

 
2023. augusztusában 43 felsős tanulónk 5 felnőtt kísérővel 5 
felejthetetlen napot töltött Zánkán az Erzsébet-élménytáborban. 
2023. szeptember 1-jén elkezdődött az új tanév. A Tanévnyitón 
részt vett Sárosi Magdolna a Bajai Tankerületi Központ igazga-
tója és Vörös István polgármester úr is. Az új tanévben 22 kis 
elsős ült be a tudás elsajátítását biztosító iskolapadokba.  
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A 2023/2024-es tanévtől iskolánk tagja az Aktív Iskola Prog-
ramnak, amely az ország 304 iskolájában mozgásra ösztönző 
programokkal a pozitív iskolai légkört, a tanulmányi eredmé-
nyek javulását, az egészségtudatosabb életforma kialakítását 
célozza meg. Szeptember 29-én nagyszabású rendezvény kere-
tében vettünk részt az Európai Diáksport Napján.  
Októberben az 1. osztályosoknál indult el intézményünkben a 
KEVE („Közlekedjünk együtt, vigyázzunk egymásra!”) elne-
vezésű baleset-megelőzési oktatóprogram, amely keretein belül 
a diákok már az iskolapadban megtanulják a helyes közlekedés 
szabályait. Az oktatási módszer lényege, hogy a rendőrök és 
pedagógusok egymást kiegészítve interaktívan, játékosan oktat-
ják az általános iskolás tanulókat. A program felmenő rend-
szerben kerül bevezetésre. 
1848/49 hős tábornokairól, az aradi vértanúkról az 5. osztály 
emlékezett meg ünnepélyes keretek között. 
Október 14-én hagyományőrző iskolai Szüreti bálat tartottunk 
a 8. osztály szervezésében. A „hívogatás” első állomásaként a 
diákok tánccal köszöntötték a község egyik legidősebb, köz-
tiszteletben álló házaspárját: Pető Sanyi bácsit és Nusi nénit. A 
két falura szóló hívogatás után a tornateremben kezdetét vette a 
szuper hangulatú szüreti mulatság.  

 
1956. októberének eseményeiről a 8. osztály irodalmi műsor 
keretében emlékezett meg. 
Október 27-én Halloween ünnepet tartottunk iskolánkban. A 
gyerekek nagyon élvezték ezt az angolszász ünnepet, amelyet 
tökfaragással fejeztünk be. 
Templomunk védőszentje, Szent Márton tiszteletére november 
9-én „Lámpás felvonulást” szerveztünk, amely után az óvodai 
és iskolai SZMK jóvoltából finom zsíros kenyér és tea várta a 
részt vevőket. 
December 6-án minden osztályba ellátogatott a Diákönkor-
mányzat által meghívott Mikulás, ahol elmondta, hogy mit 
látott az elmúlt évben a távcsövén. Szerencsére iskolánk tanu-
lói jól viselkedtek, így a krampuszai mindenkinek átadták a 
„jóság csomagot”. 
A Mikulást a 7. osztály által szervezett Mikulás buliba invitál-
tuk meg segédeivel. Diákjaink különböző produkciókkal kö-
szöntötték a „nagyszakállút”, majd kezdetét vette a szuper buli. 
A falu adventi koszorúján a 2. gyertya megnyújtása előtt isko-
lánk tanulói adtak elő irodalmi műsort. 
A karácsonyt, a szeretet ünnepét osztálykeretben ünnepeltük 
meg. 

Az EFOP -   4.1.11-21-2021-00001 „Okostanterem, az állami 
fenntartású köznevelési intézmények digitális tanulást segítő 
tereinek fejlesztése” pályázat keretében iskolánk a nyertes 180 
pályázó között volt, így intézményünkben is kialakításra került 
egy OKOSTEREM. Ez a terem a legmodernebb oktatási esz-
közökkel van felszerelve: a legújabb interaktív panel, 3D 
nyomtatók, lézervágó – légszűrő stb., így tanulóink már 21. 
századi eszközökkel tanulhatnak, készülhetnek a különböző 
kihívások legyőzésére. 

 
Az iskola épületét is bővítette Tataháza Község Önkormányza-
ta: az iskola épületét összenyitották a szomszéd házzal, és egy 
ideiglenes tanterem került kialakításra. 

A közeljövőben pályázati forrásból ezt még tovább szeretnénk 
bővíteni, megújítani. 
Iskolai programjainkhoz, rendezvényeinkhez sok segítséget 
kaptunk az elmúlt időszakban. 
Köszönjük a szülőknek, nagyszülőknek, a Bajai Tankerületi 
Központ dolgozóinak, Tataháza Község Önkormányzata dol-
gozóinak, a Képviselőtestületnek, a tataházi, mátételki, bács-
almási, mélykúti, bácsbokodi szponzorok támogatását, amely-
lyel elősegítették rendezvényeink sikerét, illetve biztosították a 
mindennapi oktató-nevelő munka feltételeit! 
Köszönöm az iskola minden dolgozójának áldozatos munká-
ját, amivel elősegítette tanulóink szellemi és testi fejlődését, 
közösségi emberré válását! 
 Bánóczki Edit 
 tagintézmény-igazgató  
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PÁLYÁZATAINK 

Magyar Falu Program - UHK/2022 kódszámú Út, híd kerék-
párforgalmi létesítmény, vízelvezető rendszer építése/felújítása 
– 2022 című pályázati kiíráson 16 283 512 Ft vissza nem térí-
tendő támogatásban részesültünk a 124/1 hrsz-ú Petőfi Sándor 
utcai útépítésre. 2023. december 12-én a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kormányhivatal engedélyezte a forgalomba helyezését. 

 

A Vidékfejlesztési Program keretén belül a Felső-Bácska Vi-
dékfejlesztési Egyesület működési területére meghirdetett, 
VP6-16.2.1.-32-10-21 kódszámú, Felső-Bácska Vidékfejleszté-
si Egyesület – Életminőség javítását célzó települési fejleszté-
sek című felhívás alapján 6 626 235 Ft vissza nem térítendő 
támogatásban részesültünk az Önkormányzat épületén napele-
mes rendszer telepítésére. 

 

A Startmunka mintaprogram támogatása iránt 2024. február 6. 
napján Önkormányzat által benyújtott tervezetét a Belügymi-
niszter támogatja és 25 fő közfoglalkoztatásához 50 669 245 Ft 
vissza nem térítendő támogatásban részesíti, a foglalkoztatás 
elősegítéséről és a munkanélküliek ellátásáról szóló 1991. évi 
IV. törvény 40. § (3) bekezdésében foglaltak alapján a Nemzeti 
Foglalkoztatási Alap „Startmunka program” előirányzatának 
központi keretéből. A támogatás része plusz 10 000 000 Ft, az 
előző évek eredményeit díjazva, amit az önkormányzat eszköz-
beszerzéseire lehet fordítani. 

Miniszteri elismerő oklevél 

A plusz támogatásból az Európai Uniós környezetvédelmi 
elvárásaihoz igazodva egy elektromos gépjármű került beszer-
zésre, valamint a kotró-rakodó gépünket szeretnénk újabbra 
cserélni. 

 

Renault Kangoo Express Z.E. (33 kW) 

Évjárat: 2019/4 

Motor: Elektromos 

Teljesítmény: 60 LE 

Hatótáv: kb. 180 km 
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Az Élhető települések c. felhívására benyújtott, TOP_PLUSZ-
1.2.1-21-BK1-2023-00051 azonosítószámmal nyilvántartott 
támogatási kérelmét a(z) Magyar Államkincstár Bács-Kiskun 
Vármegyei Igazgatóság vezetője 175 000 000 Ft összegű tá-
mogatásra alkalmasnak ítélte. A beruházás keretében a Faluház 
felújítása és energetikai korszerűsítése valósul meg a Szabad-
ság tér általános iskola menti szakaszának rendbetételével 
párhuzamosan, ahol útfelújítás, kerékpárút építés, parkoló 
kialakítás és parkosítása valósul meg. 

 

A Projekt keretében a Faluház régóta várt komplex felújítása 
történik meg. A tervezett munkák során prioritást kap az épüle-
ten már részben elkészült energetikai felújításhoz kapcsolódó 
azt kiegészítő energetikai korszerűsítés, valamint az elavult 
vizesblokkok felújítása. A felújítás során az épület jobb ki-
használhatósága érdekében annak minimális átalakítására kerül 
sor. 

Tataháza település központja már egy korábbi projekt kereté-
ben bekötésre került az EuroVelo 13 nemzetközi kerekpárút 
hálózatába is, a fejlesztés ennek a hálózatnak a tovább fejlesz-
tését segíti elő. 

A megépülő pihenőpark környezetében napelemes lámpák 
kerülnek kihelyezésre, az energiát a könyvtár héjazatán elhe-
lyezett nagy teljesítményű fotovoltalikus (napelemes) erőmű 
biztosítja, amely kielégíti a könyvtár, művelődésiház és a falu-
ház teljes villamos energia igényét. 

 
A tervezett fejlesztés a fenntartható közlekedésfejlesztés keret-
ében a kiépítésre kerül az 55-ös főút mellett futó kerékpárutat a 
település központjába vezető a régóta várt még hiányzó kerék-
párút szakasza, és kialakításra kerül egy települési kerékpáros 
pihenő is. A projekt keretében kihelyezésre kerül legalább 10 
db a kor igényeinek megfelelő „P” típusú kerékpártároló is, 
mely 20 kerékpár egyidejű tárolására alkalmas, a főbb települé-
si forgalomvonzó létesítményekhez. 

A Tataházi Mosolyvár Óvoda napelemes rendszerének kialakí-
tása jelenleg tervezés és engedélyeztetés alatt áll. A likviditási 
tervek figyelembevételével a megvalósítása még 2024-ben 
várható. 

A Miniszterelnökség pályázatot hirdetett a Magyar Falu Prog-
ramkeretében Magyarország területén működő 5000 fő és ez 
alatti állandó lakosság számú települések önkormányzatai ré-
szére, melynek célja a települések infrastrukturális fejlesztésé-
nek, valamint az önkormányzati közfeladatok hatékony ellátá-
sához szükséges eszközök beszerzésének támogatása. A pályá-
zati kiírásra a fogorvosi és a háziorvosi alapellátáshoz szüksé-
ges eszközök beszerzésére pályáztunk összesen 4 000 000 Ft 
értékben. 
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ÓVODAI HÍREK 

2020-ban 23 újszülöttel örvendeztetett meg településünk, ezál-
tal elnyerte a Nők a Nemzet Jövőjéért Egyesület „Királykisasz-
szonyok és Királyfiak Otthona” címét. 

Az idő múlását mi sem bizonyítja jobban, hogy ezeket a gyer-
mekeket tavaly szeptemberben óvodánk falai közt köszönthet-
tük. Udvarunkat még nagyobb gyerekzsivaj, nevetés és kacagás 
töltötte be. A Katica és a Méhecske csoport mellett a Pillangó 
csoport fogadta az új kis jövevényeket. Létszámunkkal együtt 
dolgozóink száma is növekedett. Csoportvezető óvodapedagó-
gusunk Ábrahám Ramóna Csilla lett, az ő munkáját Bácskai 
Mária Magdolna gyógypedagógiai asszisztens, valamint Nagy-
né Cselik Bereniké dajka segítik. Az új csoport létrehozásához 
intézményen belül kisebb átalakításokra volt szükségünk. En-
nek megvalósulásáért és a tárgyi feltételek biztosításáért ezúton 
szeretnénk köszönetet mondani Vörös István polgármester 
úrnak, dr. Vörös Róbert jegyző úrnak és a képviselő testület 
tagjainak. Hálával tartozunk minden dolgozónak, akik a nyár 
folyamán arra törekedtek, hogy a kiscsoportosok szeptember-
ben barátságos, családias környezetben kezdhessék meg óvodai 
életüket. 

A nevelési év megkezdése óta mozgalmasan, programokkal 
gazdagítva telnek a Tataházi Mosolyvár Napközi Otthonos 
Óvoda gyermekeinek hétköznapjai. Az őszi meleg időnek kö-
szönhetően minél több időt töltöttünk a szabadban. Vendégünk 
volt Frederico és Bonifác, akik fergeteges szüreti mulatságra 
invitáltak bennünket. Részt vettünk az iskolásokkal együtt a 
Márton-napi lámpás felvonuláson, ahol rövid műsorral kedves-
kedtünk a közönségnek. Izgatottan fogadtuk a Mikulást, aki 
átadta a jól megérdemelt csomagokat a gyerekeknek. A kará-
csony várása, majd megünneplése is meghitt körülmények közt 
telt. Ünnepi műsorunk előadása után az első, a hit gyertyáját 
gyújthattuk meg a falu adventi koszorúján. 

Az új évet kipihenten és izgatottan köszöntöttük. A várva várt 
havazás sajnos nem jött el, a hidegből pedig elég volt már, 
ezért mindent megtettünk annak érdekében, hogy elűzzük azt. 
Nagy izgalommal fogadtuk a mohácsi busók látogatását, meg-
ismertük hagyományukat, majd hangos télűző felvonulással 
jártuk a falu utcáit. 

 

Az idei évben az iskolások csapata is csatlakozott hozzánk. 
Farsangi mulatságot is rendeztünk, csodaszép jelmezekkel, 
majd közösen elfogyasztottuk a farsangi fánkot. 

A tavasz beköszöntével rügyezni kezdtek az óvodánk udvarán 
álló öreg hársok is és csodálatos virágillattal töltik be a cso-
portszobákat a pici kezek által, reggelente nagy örömmel az 
óvó néniknek átadott virágok. Izgatottan várjuk a húsvéti idő-
szakot, a tojáskeresést, a locsolkodást.  

2024. március 30-án Húsvéti Gazdabál megrendezésére kerül 
sor, melynek teljes bevételét a szervezők a tataházi gyermek-
nap megrendezésére ajánlották fel.  2024. április 6-án a Máté-
telkei Óvoda szervezésével jótékonysági Nyuszifutásra invitá-
lunk mindenkit, mellyel szintén az óvodákat támogathatják a 
résztvevők. Mindkét rendezvényre szeretettel várunk minél 
több segíteni szándékozó szülőt, gyermeket, ismerőst! 

„A gyerekek azért látják a varázslatot, mert keresik.” 
 /Christopher Moore/ 

 Kelemen Mónika 
 óvodaigazgató helyettes 

MEGHÍVÓ GAZDABÁLBA 
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IN MEMORIAM  DR. HARMAT SÁNDOR (1941-2024)  

Márai Sándor szavai foglalják össze, fogalmazzák meg talán a legjobban Dr. Harmat Sándor 
életútját: 
„Az ember számára a világ dolgainak és a cselekedeteknek addig van csak értelmük, amíg hatni 
akarnak az emberekre, s együttműködnek az emberi világgal. Napról-napra, óráról órára csele-
kedni kell, személyesen. Adni, segíteni, erősíteni, tanítani, rejteni, vigyázni éjjel és nappal.”  
Dr. Harmat Sándor 1941. március 25-én született Tompán a család legidősebb gyermekeként. 
Egy öccse, Attila és egy húga, Zsuzsanna tette még színessé a szülei életét. Apja közhivatalnok-
ként dolgozott a községházán, aljegyzőként tevékenykedett. Édesanyja a családi tűzhely melegé-
nek őrzője, gondosan vezette a háztartást, és nevelte három gyermeküket. 
Általános iskolai tanulmányait Tompán kezdte meg, de mivel a család Budapestre költözött, így 
ezt Pestlőrincen fejezte be. Jóeszű, szorgalmas diák lévén egyértelmű volt, hogy a gimnázium 
csak egy köztes állomás, s a diplomáig nincs megállás. Az érettségi megszerzése után, 1960-ban 
sikeresen felvételizett az Állatorvostudományi Főiskolára. Döntését nagymértékben befolyásolta 
anyai nagymamája, aki kicsi korától kezdve mondogatta neki: „Legyél állatorvos!” Ez a mondat 

csengett a fülében folyamatosan, ez inspirálta a tanulásra még az egyetemen is. 
A tanulás mellett kedvenc időtöltésére is maradt ideje, a kispesti focicsapatban kergette a focilabdát.  
A nyári szüneteket is igyekezett a lehető legjobban kihasználni; öccsével a közeli téglagyárban vállaltak nyári munkát – így is 
segítették a család megélhetését. 
1965-ben végzett az egyetemen, megszerezve a cum laude diplomát, amit később, 1978-ban egy szarvasmarhaegészségügyi sza-
kállatorvosi diplomával tett egésszé. Szüleitől nagyon sokat hallott szülőföldjéről, a Bácskáról – ezért tudatosan kereste a bácskai 
településeket gyakornoki munkája megkezdésére. A 3 év gyakornoki időt Jánoshalmán, Kiskunhalason, Bátmonostoron és Sze-
remlén végezte. 
1968. július 1-től Tataháza és Mátételke állatorvosának nevezték ki. Rendkívül nagy gondossággal, becsülettel. Lelkiismeretesen 
végezte a munkáját közel fél évszázadon át. Rá valóban mindig lehetett számítani, bármikor fordulhattak hozzá, ha egy beteg 
állatnak gyógyító kezekre volt szüksége …. hajnaltól késő estig, de sokszor éjszaka is dolgozott. 
Időközben a családi életében is változás következett be. 
Első házasságából 1969-ben megszületett Zsuzsanna nevű lánya, később ezt a házasságot felbontották. 
1973-ban másodszorra megházasodott, és 1974-ben megszületett Eszter lánya, majd 1977-ben a várva várt fiúgyermek, Sándor is.  
Ettől kezdve úgy érezte, hogy még az eddiginél is többet kell dolgoznia azért, hogy gyermekei számára mindent biztosítani tudjon. 
Hajnaltól késő estig, sokszor éjszakáig dolgozott – a két faluban és a termelőszövetkezetekben levő sok haszonállat rengeteg mun-
kát adott a lelkiismeretes állatorvosnak.  
Munkájáért a „Termelőszövetkezet kiváló dolgozója” kitüntetésben részesült. 
Az 1980-as évek végén vásárolt 9 hektár földet, amelyet a termelőszövetkezet művelt meg – így teljesült az a vágya, hogy olyan 
tsz-tag legyen, akinek van földje. 
A rendszerváltás az ő életében is változást hozott. Úgy érezte, gondolta, hogy a bekövetkező változások a mezőgazdaságban is a 
vállalkozásoknak fognak kedvezni, ezért elkezdte kiépíteni családi vállalkozását, állatokkal kezdett el foglalkozni, és sertéseket 
tenyésztett, így adva 3 családnak munkalehetőséget. 
Időközben már nemcsak Tataháza és Mátételke üzemi állatorvosa volt, hanem hatósági állatorvosként Bácsbokod és Felsőszent-
iván is hozzá tartozott. 
Hatósági állatorvosként „Kiváló dolgozó” elismerésben részesült. 
A sok munka mellett maradt ideje arra is, hogy részt vegyen a falu közéletében. 10 éven keresztül a helyi sportkör elnökeként 
segítette a falusi emberek sportolását. 
1990-ben a megalakuló új önkormányzati képviselőtestületnek a tagja lett, 1994-ben is képviselőnek választotta a falu lakossága, 
de 1 év múlva – az akkor hatályos kormányrendelet szerint – le kellett mondania, viszont 2010-től külsős alpolgármesterként segí-
tette a képviselőtestület munkáját. 
2003-ban nyugdíjba vonult, de így nyugdíjasként is ellátta még a két falu lakosságának állatállományát.  
Nyugdíjas éveit 7 unokája: András, Alíz, Péter, Kilián, Ráhel, Bíborka és Brúnó aranyozta be, az ő kedvükért bármire képes volt, 
imádta az unokáit. Igyekezett minél több időt tölteni velük, ezt igazolják a közös nyaralások és a sok közös családi program. 
Egy rendkívül mozgalmas, tartalmas életutat tudhatott magáénak. Ezen az úton csupán a betegség tudott megálljt parancsolni 
számára, mely nagyon gyorsan legyőzte Őt. A múlt év decemberében indult el az a tragikus folyamat. Ereje folyamatosan fogyat-
kozott, egyre fáradtabbá vált, végül már orvosi segítséget kellett kérni. Hol kórházban, hol otthona megnyugtató közebében lába-
dozott, de sajnos a gyógyulás csodája nem adatott meg számára. Bármennyire is erős volt, szervezete végül feladta további harcát, 
s fáradt szíve örökre, 2024. január 26-án megpihenni tért. 
Dr. Harmat Sándor 82 esztendőnyi emléket hátrahagyva távozott közülünk. Bár az élet valóban nélküle megy majd tovább, de ez 
még nem jelenti azt, hogy ne lehetne a része …. hiszen egészen addig, amíg emlékeznek rá, amíg szeretettel gondolnak rá, addig 
bizony Ő is részese lesz a mindennapjaiknak. 
“Életed úgy múlt el, mint egy pillanat, de emléked szívünkben örökké megmarad.”  Forrás:  
 Boros-Gyevi Bea 
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2022–2023-2024 ÉVBEN ELHUNYTAK 

„Nem múlnak Ők el, 
Kik szívünkben élnek. 

Hiába szállnak árnyak, 
álmok, évek.” 

/ Fekete István / 

 Burszki Jánosné (Deák Anna) /2022.01.03./ Élt: 93 év 
 Császár András József /2022.01.22./ Élt: 76 év 
 Vörös László /2022.02.14./ Élt: 88 év 
 Lehóczki Károly Benedekné (Gömöri Rozália) /2022.03.06./ Élt: 87 év 
 Pintér János /2022.03.23./ Élt: 66 év 
 Vass Zoltán /2022.04.03./ Élt: 60 év 
 Kurta József /2022.04.12./ Élt: 67 év 
 Szarvas Lászlóné (Szilágyi Zsuzsanna) /2022.05.03./ Élt: 89 év 
 Őrfi Lászlóné (Szalai Magdolna) /2022.05.16./ Élt: 88 év 
 Rác Jenőné (Patocskai Gizella Mária) /2022.09.01./ Élt: 81 év 
 Nagy Józsefné (Pálcás Katalin) /2022.10.08./ Élt: 79 év 
 Rápity István Lászlóné (Juhász Ibolya) /2022.10.31./ Élt: 79 év 
 Kádas-Tar János Lajos /2022.11.05./ Élt: 69 év 
 Novoth Jánosné (Sarok Anna) /2022.11.10./ Élt: 90 év 
 Kothencz Gézáné (Hegedűs Piroska) /2022.11.27./ Élt: 84 év 
 Selymes József /2022.12.08./ Élt: 62 év 
 Rácz Ákos /2022.12.11./ Élt: 43 év 
 Vajda Ferenc /2022.12.25./ Élt: 77 év 
 Blazsanik László Tamás /2022.12.26./ Élt: 45 év 

 Vincze István /2023.02.09./ Élt: 79 év 
 Katona András /2023.02.27./ Élt: 67 év 
 Dusnoki Miklósné (Börcsök Ilona) /2023.04.02./ Élt: 78 év 
 Milankovics Ferenc /2023.04.02./ Élt: 73 év 
 Horváth László /2023.04.10./ Élt: 67 év 
 Hóman Mihály /2023.06.05./ Élt: 78 év 
 Gavlicza Lászlóné (Juhász Anna) /2023.06.21./ Élt: 93 év 
 Horváth Ernőné (Csatai Margit Ilona) /2023.07.20./ Élt: 80 év 
 Csóti István /2023.07.31./ Élt: 72 év 
 Majzik László /2023.08.11./ Élt: 68 év 
 Kollár Márton /2023.08.24./ Élt: 66 év 
 Varga Imre /2023.08.30./ Élt: 75 év 
 Ótott-Kovács István /2023.09.01./ Élt: 64 év 
 Stefán József /2023.10.12./ Élt: 69 év 
 Erdész Lászlóné (Varga Veronika) /2023.10.12./ Élt: 85 év 
 Tánczos István /2023.10.30./ Élt: 64 év 
 Gusztonyi László /2023.11.16./ Élt: 65 év 
 Páncsics Márton /2023.12.17./ Élt: 71 év 

 Kocsis János Ferenc /2024.01.21./ Élt: 54 év 
 Tompa Józsefné (Horváth Terézia) /2024.01.24./ Élt: 80 év 
 Rezes Józsefné (Bakos Anna) /2024.02.05./ Élt: 77 év 
 Burszki Gyula Jánosné (Gömöri Ilona) /2024.02.24./ Élt: 69 év 
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2022–2023 2024 ÉVBEN SZÜLETTEK 

Györki Hédi /2022.01.05./ Horváth Ingrid Helga 

 

Minden egyes gyermek születésével 
újra teremtődik a világ (...),  

mert minden egyes kisgyermeknek telje-
sen új a mi világunk. 

/Jostein Gaarder/ 

 

Kabai Tibor /2022.01.07./ Hajnal Judit 

Tausch Lilien /2022.02.18./ Kovács Boglárka 

Ádám Áron /2022.03.02./ Bán Viktória 

Hajdu Kevin 
Hajdu Kristóf /2022.03.10./ Kalmár Zsuzsa 

Lakatos Benjámin Nikolász /2022.04.14./ Lakatos Noémi 

Gazdag Nóra /2022.04.27./ Sarok Edina 

Hódos Boglárka /2022.05.01./ Hernek Andrea 

Uri-Kovács Dominik /2022.05.13./ Erdész Anett 

Lakatos Henrik Gergő /2022.06.15./ Gárgyán Tamara 

Balla Ticián József /2022.06.27./ Bognár Szilvia 

Viszmeg Nadira 
Viszmeg Zarina /2022.06.29./ Hebők Dzsenifer Anita 

Jegyugya Lilla /2022.10.01./ Varga Bettina 

Turcsán Olivér /2022.11.07./ Greff Lídia 

Vincze Tibor 
Vincze Bíborka /2022.11.23./ Kovács Emese 

Klausz József Kálmán /2022.12.09./ Bánóczki Erzsébet Ágnes 

Jókai Maxim /2022.12.22./ Horváth Evelin 

Béres Szilárd Milán /2023.03.18./ Gündert Nikolett 

Rácz Ramóna /2023.04.13./ Kabai Szilvia 

Szerdahelyi Miklós /2023.04.13./ Lőrincz Anett 

Fazekas Maja Gréta /2023.06.01./ Fazekas Mária Szilvia 

Kiss Benett /2023.06.01./ Hajdu Edina 

Varga Benett Zoltán /2023.08.12./ Papp Anikó 

Dóra Mátyás /2023.08.14./ Markella Nóra 

Ádám Márió Dorián /2023.08.24./ Szemelácz Mariann 

Lakatos Vanda Szofia /2023.09.06./ Lakatos Noémi 

Nagy Elizabet /2023.10.06./ Schnádenberger Réka 

Mátrai Kamilla /2023.10.27./ Szalai Bernadett 

Jäger Botond /2023.10.30./ Császár Brigitta 

Csorba Olivér /2023.12.02./ Rasztik Bernadett 

Holló Kornél /2024.02.05./ Dudás Katalin 

Damásdi Dominik /2024.02.27./ Gyovai Vivien 
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Lapalapító: Tataháza Községi Önkormányzat 
Felelős kiadó és szerkesztő: Vörös István, Mák Balázs 

Elérhetőség: 
 Cím: 6451 Tataháza, Kossuth L. utca 60. 
 E-mail: onkormanyzat@tatahaza.hu 
 Telefon: +36 (79) 344 – 013 

Nyomtatás: Bajapress Kft. 

 

2022-2023 ÉVBEN HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK 

Hajdu János ♥ /2022.01.13./ ♥ Tóth Csilla 

Brindza István ♥ /2022.01.14./ ♥ Erdész Éva Katalin 

Bartos Norbert László ♥ /2022.05.07./ ♥ Kovács Henrietta 

Tancsik Zsolt ♥ /2022.07.25./ ♥ Virág Réka 

Szekeres Soma ♥ /2022.08.11./ ♥ Kalinyin Julianna Boglárka 

Szabados Tamás ♥ /2022.08.12./ ♥ Kurdi Alexandra 

Nagy Róbert ♥ /2022.08.12./ ♥ Fodor Edit 

Kádas-Tar Zsolt Gergő ♥ /2022.08.13./ ♥ Kabai Ágnes 

Zsebő Tamás ♥ /2022.11.19./ ♥ Szalai Melinda 

Biczók Csaba ♥ /2023.04.21./ ♥ Pacskó Ilona 

Lajkó Gábor ♥ /2023.05.19./ ♥ Papp Ildikó 

Ádám Márió ♥ /2023.05.26./ ♥ Szemelácz Mariann 

Ali János ♥ /2023.12.16./ ♥ Pataki Rita 

MEGHÍVÓ JÓTÉKONYSÁGI FUTÁSRA 
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